D.R. DAEDUCACAO

Extracto de Portaria n.° 96/2008 de 4 de Margo de 2008

Por portaria da Directora Regional da Educacéao, de 26 de Fevereiro, nos termos do n.° 2 do
artigo 12.° do Decreto Regulamentar Regional n.° 2/2007/A de 30 de Janeiro, bem como ao
abrigo do estipulado nas alineas a) a e) do n.° 1 artigo 41.° do Decreto Legislativo Regional n.°
12/2005/A, de 16 de Junho, com a nova redacc¢ao que lhe foi dada pelo Decreto Legislativo
Regional n.° 35/2006/A, de 6 de Setembro, transfere-se para os Fundos Escolares abaixo
indicados a importancia de Euros: 779.988.00€ (Setecentos e setenta e nove mil novecentos e
oitenta e oito euros) pela dotagao inscrita no Cap. 02 Divisdo 01 Cddigo 04.03.05 Alinea B) do
Orcamento da Direcgao Regional da Educacgao para o ano econdmico de 2008, correspondente
ao més de Margo para despesas correntes da Acgcao Social Escolar assim distribuidas:
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Fundo Esc. EBI Roberto Ivens

Fundo Esc. EBI Canto da Maia

Fundo Esc. EBS do Nordeste

Fundo Esc. EBl da Lagoa

Fundo Esc. EBl da Ribeira Grande

Fundo Esc. EBS de Santa Maria

Fundo Esc. EBI de Capelas

Fundo Escolar EBS de Vila Franca do Campo
Fundo Escolar EBI de Rabo de Peixe
Fundo Escolar EBI de Arrifes

Fundo Escolar EBI Angra do Heroismo
Fundo Escolar EBl da Praia da Vitoria
Fundo Escolar EBl dos Biscoitos

Fundo Escolar EBS da Graciosa

Fundo Escolar EBS de Velas

Fundo Escolar EBS da Calheta

Fundo Escolar EBI da Horta

Fundo Escolar EBS das Lajes do Pico
Fundo Escolar EBS de Sao Roque do Pico
Fundo Escolar EBS das Flores

Fundo Escolar ES Antero de Quental
Fundo Escolar ES Domingos Rebelo
Fundo Escolar ES da Ribeira Grande
Fundo Escolar ES das Laranjeiras

Fundo Escolar ES Jerénimo Emiliano de Andrade

Fundo Escolar ES Manuel de Arriaga

20.833.00
26.666.00
29.166.00
17.083.00
25.833.00
12.500.00
39.250.00
15.833.00
24.166.00
28.750.00
31.666.00
33.333.00
19.166.00
19.166.00
19.583.00
18.333.00
50.833.00
42.708.00
17.666.00
24.166.00
11.250.00
11.666.00
23.750.00
10.833.00
29.583.00

3.500.00
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Fundo Escolar ES Vitorino Nemésio
Fundo Escolar EBS da Povoagéao
Fundo Escolar EBS da Madalena
Fundo Escolar EBI do Topo

Fundo Escolar EBS Tomas de Borba
Fundo Escolar EBI da Maia

Fundo Escolar EBI de Ginetes
Fundo Escolar ES da Lagoa

Fundo Escolar EBI de Agua do Pau

Total

20.833.00
22.500.00
27.500.00
7.500.00

20.833.00
29.166.00

24.791.00
17.500.00

2.083.00

779.988.00

26 de Fevereiro de 2008. - A Chefe de Secc¢ao, Maria da Conceicéo Oliveira da Silva Melo.



